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Attestation 
 

Le 29/03/2019 
 
 
 

ATTESTATION 
 
 
 
Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une 
mission de PRESENTATION des comptes annuels de : 
 

SARL LE RELAIS DE L'HORIZON 
Commerce de voitures et vehicules automobile leger 

STATION SERVICE 
RN 135 

65460 BAZET 
 
 
relatifs à l’exercice clos le 30/09/2018, qui comportent 50 pages et se 
caractérisent par les données suivantes : 
 
Total du bilan 220 765,98  €uros 
 
Chiffre d’affaires 571 718,94  €uros 
 
Résultat net comptable 34 879,14  €uros 
 
 
Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du 
Conseil supérieur de l’Ordre des experts-comptables applicable à la mission de 
présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité. 
 
Ces diligences n’incluent pas l’inventaire et la valorisation des actifs, notamment 
ceux des stocks et des éventuels travaux en cours. 
 
Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas relevé d’éléments remettant en 
cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur 
ensemble tels qu’ils sont joints à la présente attestation. 
 

Pour le Cabinet  
 
Martine DAUBE  Philippe MORALES 

Responsable du dossier Expert-comptable 
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Bilan 

Présenté en Euros 

ACTIF  
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 
 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation 

       Brut Amort.dépréc. Net Net  
      

Capital souscrit non appelé (0)      
      

Actif immobilisé      
      

Frais d'établissement      
Recherche et développement      
Concessions, brevets, droits similaires      
Fonds commercial      
Autres immobilisations incorporelles      
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles      
      

Terrains 12 622  12 622 12 622  
Constructions 220 642 187 194 33 448 46 659 - 13 211 
Installations techniques, matériel et outillage industriels 49 249 35 984 13 265 11 343  1 922 
Autres immobilisations corporelles 43 104 38 661 4 443 6 723 - 2 280 
Immobilisations en cours      
Avances et acomptes      
      

Participations évaluées selon mise en équivalence      
Autres participations      
Créances rattachées à des participations      
Autres titres immobilisés      
Prêts      
Autres immobilisations financières 5 785  5 785 5 645   140 
      

TOTAL (I) 331 401 261 840 69 561 82 992 - 13 431 
      

Actif circulant      
      

Matières premières, approvisionnements 5 077  5 077 4 658   419 
En-cours de production de biens      
En-cours de production de services      
Produits intermédiaires et finis      
Marchandises 99 151  99 151 62 885  36 266 
      

Avances et acomptes versés sur commandes 1 349  1 349 1 475 -  126 
Clients et comptes rattachés 31 239  31 239 36 701 - 5 462 
      

Autres créances      
. Fournisseurs débiteurs      
. Personnel 100  100    100 
. Organismes sociaux      
. Etat, impôts sur les bénéfices      
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 0  0 20 663 - 20 663 
. Autres 11 954  11 954 34 969 - 23 015 
Capital souscrit et appelé, non versé      
      

Valeurs mobilières de placement      
Disponibilités 648  648 7 274 - 6 626 
Charges constatées d'avance 1 687  1 687 1 570   117 
      

TOTAL (II) 151 205  151 205 170 195 - 18 990 
      

Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)      
Primes de remboursement des obligations (IV)      
Ecarts de conversion actif (V)      
      

TOTAL ACTIF (0 à V) 482 606 261 840 220 766 253 187 - 32 421 
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Bilan (suite) 

Présenté en Euros 

PASSIF 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation 

    Capitaux Propres    
    

Capital social ou individuel (dont versé :  Euros) 7 622 7 622  
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...    
Ecarts de réévaluation    
Réserve légale 762 762  
Réserves statutaires ou contractuelles    
Réserves réglementées    
Autres réserves    
Report à nouveau 42 689 26 372  16 317 
    

Résultat de l'exercice 34 879 16 318  18 561 
    

Subventions d'investissement 6 315 21 938 - 15 623 
Provisions réglementées    
    

TOTAL (I) 92 268 73 012  19 256 
        

Produits des émissions de titres participatifs    
Avances conditionnées    
    

TOTAL (II)    
    Provisions    
    

Provisions pour risques    
Provisions pour charges    
    

TOTAL (III)    
    Emprunts et dettes    
    

Emprunts obligataires convertibles    
Autres Emprunts obligataires    
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit     
. Emprunts 29 992 43 718 - 13 726 
. Découverts, concours bancaires 39 548 30 000  9 548 
Emprunts et dettes financières diverses    
. Divers    
. Associés 21 271 39 078 - 17 807 
    

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours    
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 21 358 28 937 - 7 579 
Dettes fiscales et sociales    
. Personnel 5 323 2 591  2 732 
. Organismes sociaux 832 1 799 -  967 
. Etat, impôts sur les bénéfices    
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 8 128 31 790 - 23 662 
. Etat, obligations cautionnées    
. Autres impôts, taxes et assimilés 2 047 2 262 -  215 
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés    
Autres dettes    
Produits constatés d'avance    
    

TOTAL (IV) 128 498 180 175 - 51 677 
    Ecart de conversion passif (V)    
    

TOTAL PASSIF (I à V) 220 766 253 187 - 32 421 
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Compte de résultat 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

        France Exportations Total Total   
       

Ventes de marchandises 451 637  451 637 512 110 - 60 473 -11,81 
Production vendue biens       
Production vendue services 120 082  120 082 101 585  18 497 18,21 
       

Chiffres d'affaires Nets 571 719  571 719 613 695 - 41 976 -6,84 

          

Production stockée     
Production immobilisée     
Subventions d'exploitation reçues     
Reprises sur dépréc., prov. et amort., transfert de charges 3 572 18 025 - 14 453 -80,18 
Autres produits 3 4 -  1 -25,00 
     

Total des produits d'exploitation 575 294 631 723 - 56 429 -8,93 
     

Achats de marchandises (y compris droits de douane) 429 672 473 356 - 43 684 -9,23 
Variation de stock (marchandises) -36 266 -4 397 - 31 869 724,79 
Achats de matières premières et autres approvisionnements     
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements -419 944 - 1 363 144,39 
Autres achats et charges externes 67 005 59 582  7 423 12,46 
Impôts, taxes et versements assimilés 9 141 8 307   834 10,04 
Salaires et traitements 63 729 60 469  3 260 5,39 
Charges sociales 11 455 10 065  1 390 13,81 
Dotations aux amortissements sur immobilisations 20 688 23 061 - 2 373 -10,29 
Dotations aux dépréciations sur immobilisations     
Dotations aux dépréciations sur actif circulant     
Dotations aux provisions     
Autres charges 493 2   491 N/S 
     

Total des charges d'exploitation 565 499 631 389 - 65 890 -10,44 
     

RESULTAT EXPLOITATION 9 796 334  9 462 N/S 
     

Bénéfice attribué ou perte transférée     
Perte supportée ou bénéfice transféré     
     
     

Produits financiers de participations     
     

Produits des autres valeurs mobilières     
Autres intérêts et produits assimilés     
Reprises financ. sur dépréc. et prov., transferts de charges     
Différences positives de change     
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement     
     

Total des produits financiers     
     

Dotations financières aux amort., dépréciations et provisions     
Intérêts et charges assimilées 1 221 1 755 -  534 -30,43 
Différences négatives de change     
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement     
     

Total des charges financières 1 221 1 755 -  534 -30,43 
     

RESULTAT FINANCIER -1 221 -1 755   534 30,43 

     
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT 8 575 -1 421  9 996 703,45 



 SARL LE RELAIS DE L'HORIZON STATION SERVICE RN 135 65460 BAZET  

  @COM Sofec-Bigorre LOURDES Page 11 

Compte de résultat (suite) 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

          

Produits exceptionnels sur opérations de gestion     
Produits exceptionnels sur opérations en capital 26 304 17 873  8 431 47,17 
Reprises except. sur dépréc. et provisions, transferts de charges     
     

Total des produits exceptionnels 26 304 17 873  8 431 47,17 
     

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion  135 -  135 -100 
Charges exceptionnelles sur opérations en capital     
Dotations except. aux amort., dépréciations et provisions     
     

Total des charges exceptionnelles  135 -  135 -100 
     

RESULTAT EXCEPTIONNEL 26 304 17 738  8 566 48,29 
     

Participation des salariés     
Impôts sur les bénéfices     
     

Total des Produits 601 598 649 596 - 47 998 -7,39 
     

Total des charges 566 719 633 279 - 66 560 -10,51 
     

RESULTAT NET 34 879 16 318  18 561 113,75 
     

Dont Crédit-bail mobilier     
     
     

Dont Crédit-bail immobilier     
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 Annexe aux comptes annuels 
  

PREAMBULE 
 

L'exercice social clos le 30/09/2018 a une durée de 12 mois. 
L'exercice précédent clos le 30/09/2017 avait une durée de 12 mois. 
 
Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de  220 765,98 E. 
  
Le résultat net comptable est un bénéfice de 34 879,14 E. 
  
Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 29/03/2019 
par le dirigeant. 

  

REGLES ET METHODES COMPTABLES 
 

Les comptes annuels sont établis conformément au règlement comptable de l'Autorité des Normes Comptables. 
 
Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément 
aux règles de base suivantes : 
 
 - continuité de l'exploitation, 
 - indépendance des exercices, 
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre. 
 
Et conformément aux règles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels. 
 
Les principales méthodes utilisées sont les suivantes : 
 
Actif immobilisé 

 
- Immobilisations incorporelles et corporelles :  
 
Elles sont évaluées à leur coût d’acquisition ou à leur coût de production, compte tenu des frais nécessaires à 
la mise en état d’utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de 
règlements obtenus.  
 
Les frais d’acquisition (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d’actes), ainsi que les coûts des 
emprunts directement attribuables à l’acquisition ou à la production d’immobilisations sont comptabilisés en 
charges. 
 
- Amortissements et dépréciations de l’actif immobilisé : 
 
En ce qui concerne les immobilisations décomposables, l’entreprise n’a déterminé aucun composant sur les 
biens figurant à l’actif. Lorsque des composants sont identifiés à l’occasion de réparations ou d’opérations sur 
les immobilisations, ils sont amortis sur leur durée de vie économique. 
 
Pour les immobilisations non décomposables susceptibles de subir une dépréciation, elles sont amorties selon 
le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d’usage, au lieu de leur durée réelle d’utilisation, 
conformément à la mesure de simplification autorisée pour les PME (article 322-4-5, al.2 du PCG introduit par 
le règlement 2005-09 du CRC du 3 Novembre 2005).  
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Actif circulant 

 
- Stocks : 
 
Ils sont évalués au dernier prix d’achat connu. La valeur brute des matières, marchandises et 
approvisionnements comprend le prix d’achat et les frais accessoires. Les éventuels produits fabriqués ou en 
cours de fabrication ou de travaux sont valorisés au coût de revient. 
 
Lorsque le cours du jour ou la valeur de réalisation est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est 
comptabilisée du montant de la différence. 
 
- Créances : 
 
Elles sont évaluées à leur valeur nominale. Lorsque leur valeur d’inventaire est inférieure à leur valeur 
comptable, une dépréciation est comptabilisée du montant de la différence. 

 
  
 

Annexe aux comptes annuels (suite) 
 

NOTES SUR LE BILAN ACTIF 
  
Actif immobilisé  

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous : 

 
Immobilisations brutes  =  331 401 €uros 

Actif immobilisé A l'ouverture Augmentation Diminution A la clôture 
Immobilisations incorporelles     
Immobilisations corporelles 325 998 7 118 7 500 325 616 
Immobilisations financières 5 645   5 785 

TOTAL 331 644 7 118 7 500 331 401 
 

Amortissements et dépréciations d'actif  =  261 840 €uros 

Amortissements et dépréciations A l'ouverture Augmentation Diminution A la clôture 
Immobilisations incorporelles     
Immobilisations corporelles 248 651 20 688 7 500 261 840 
Titres mis en équivalence     
Autres Immobilisations financières     

TOTAL 248 651 20 688 7 500 261 840 
 

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période 

Nature des biens immobilisés Montant Amortis. Valeur nette Durée 
Terrains                            
Constructions                       
Agenc.amen. des constructions       
Ag. const maison bois 
Ameng.constr station 2010 
Materiel industriel                 
Instal /agenc divers 
Materiel de transport 
Mat bureau &informatique 
Mobilier 
Cheptel                             
 

12 622 
22 916 
65 989 
34 828 
96 909 
49 249 
22 414 
10 295 
6 078 
3 116 
1 200 

 

0 
0 

65 785 
0 

96 909 
35 984 
19 011 
9 836 
5 951 
3 266 

597 
 

12 622 
22 916 

203 
34 828 

0 
13 265 
3 403 

459 
127 

-150 
603 

 

Non amortiss. 
25 ans 

de 1 à 25 ans 
Non amortiss. 

8 ans 
de 1 à 15 ans 
de 4 à 15 ans 
de 4 à 5 ans 
de 3 à 5 ans 

8 ans 
de 5 à 8 ans 

 
TOTAL 325 616 237 339 88 277  
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Etat des créances  =  50 764 €uros 

Etat des créances Montant brut A un an A plus d'un an 
Actif immobilisé 5 785  5 785 
Actif circulant & charges d'avance 44 980 44 980  

TOTAL 50 764 44 980 5 785 
  
Provisions pour dépréciation  =   €uros 

Nature des dépréciations A 
l'ouverture Augmentation utilisées non 

utilisées 
A la clôture 

Stocks et en-cours      
Comptes de tiers      
Comptes financiers      

TOTAL      
  
Charges constatées d'avance  =  1 687 €uros 

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le 
résultat est reportée à un exercice ultérieur. 
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 Annexe aux comptes annuels (suite) 
 

NOTES SUR LE BILAN PASSIF 
  
Capital social  =  7 622 €uros 

Mouvements des titres Nombre Val. nominale Capital social 
Titres en début d'exercice 100 76,22 7 622 
Titres émis    
Titres remboursés ou annulés    

Titres en fin d'exercice 100 76,22 7 622 
  
Etat des dettes  =  128 498 €uros 

Etat des dettes Montant total De 0 à 1 an De 1 à 5 ans Plus de 5 ans 
Etablissements de crédit 69 540 54 371 15 169  
Dettes financières diverses 21 271 21 271   
Fournisseurs 21 358 21 358   
Dettes fiscales & sociales 16 329 16 329   
Dettes sur immobilisations     
Autres dettes     
Produits constatés d'avance     

TOTAL 128 498 113 329 15 169  
  
Charges à payer par postes du bilan  =  6 114 €uros 

Charges à payer Montant 
Emp. & dettes établ. de crédit  
Emp.& dettes financières div.  
Fournisseurs  
Dettes fiscales & sociales 6 114 
Autres dettes  

TOTAL 6 114 
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 Annexe aux comptes annuels (suite) 
 

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE 
 

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance 
des exercices. 

  
Charges constatées d'avance = 1 687 €uros 

Charges constatées d'avance Montant 
Charges constatees d'avance( 486000 ) 1 542 
Cot fis et soc const avance( 486100 ) 145 

TOTAL 1 687 
  
Charges à payer = 6 114 €uros 

  
Dettes fiscales et sociales Montant 

Cot fis tns a payer( 428600 ) 4 067 
Etat charges a payer( 448600 ) 2 047 

TOTAL 6 114 
  

  



 SARL LE RELAIS DE L'HORIZON STATION SERVICE RN 135 65460 BAZET  

  @COM Sofec-Bigorre LOURDES Page 20 

 
 



 SARL LE RELAIS DE L'HORIZON STATION SERVICE RN 135 65460 BAZET  

  @COM Sofec-Bigorre LOURDES Page 21 

 

SARL LE RELAIS DE 
L'HORIZON 

Bilan détaillé 



 SARL LE RELAIS DE L'HORIZON STATION SERVICE RN 135 65460 BAZET  

  @COM Sofec-Bigorre LOURDES Page 22 

Bilan détaillé 

Présenté en Euros 

ACTIF  
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 
 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation 

       Brut Amort.dépréc. Net Net  
Actif immobilisé      

Terrains 12 622  12 622 12 622  
   211000 TERRAINS                            12 622  12 622 12 622  

Constructions 220 642 187 194 33 448 46 659 - 13 211 
   213000 CONSTRUCTIONS                       22 916  22 916 22 916  
   213500 AGENC.AMEN. DES CONSTRUCTIONS       65 989  65 989 65 989  
   213501 Ag. Const Maison Bois 34 828  34 828 34 828  
   213510 AMENG.CONSTR STATION 2010 96 909  96 909 96 909  
   281300 AMORT CONSTRUCTIONS                  22 916 -22 916 -22 916  
   281350 AMORT AGENC.AMENG. DES CONSTR.       65 785 -65 785 -65 007 -  778 
   281351 AMORT AGENC TRAV.STATION 10  96 909 -96 909 -85 637 - 11 272 
   281352 AMORT AG.CONS.MAI BOIS  1 584 -1 584 -423 - 1 161 

Installations tech., matériel & outillage indu 49 249 35 984 13 265 11 343  1 922 
   215400 MATERIEL INDUSTRIEL                 49 249  49 249 42 131  7 118 
   281540 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL            35 984 -35 984 -30 787 - 5 197 

Autres immobilisations corporelles 43 104 38 661 4 443 6 723 - 2 280 
   218100 INSTAL /AGENC DIVERS 22 414  22 414 22 414  
   218200 MATERIEL DE TRANSPORT 10 295  10 295 17 795 - 7 500 
   218300 MAT BUREAU &INFORMATIQUE 6 078  6 078 6 078  
   218400 MOBILIER 3 116  3 116 3 116  
   218500 CHEPTEL                             1 200  1 200 1 200  
   281810 AMORTISSEMENT INSTAL. GENERALE       19 011 -19 011 -17 962 - 1 049 
   281820 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT          9 836 -9 836 -16 424  6 588 
   281830 AMORT MATERIEL DE BUREAU/INFOR       5 951 -5 951 -5 780 -  171 
   281840 AMORT MOBILIER                       3 266 -3 266 -3 116 -  150 
   281850 AMORTISSEMENT CHEPTEL                597 -597 -597  

Autres immobilisations financières 5 785  5 785 5 645   140 
   275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENT 2 296  2 296 2 157   139 
   275500 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE      3 488  3 488 3 488  

TOTAL (I) 331 401 261 840 69 561 82 992 - 13 431 
      Actif circulant      

Matières premières, approvisionnements 5 077  5 077 4 658   419 
   310000 STOCK MATIERES CONSOMMABLES         5 077  5 077 4 658   419 

Marchandises 99 151  99 151 62 885  36 266 
   370110 STOCK VEHICULE 99 151  99 151 62 885  36 266 

Avances & acomptes versés sur commandes 1 349  1 349 1 475 -  126 
   409100 FOURNISSEURS DEBITEURS 1 349  1 349 1 475 -  126 

Clients et comptes rattachés 31 239  31 239 36 701 - 5 462 
   411000 CLIENTS                             31 239  31 239 36 701 - 5 462 

. Personnel 100  100    100 
   425000 ACOMPTE S/SALAIRES 100  100    100 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 0  0 20 663 - 20 663 
   445660 TVA DEDUCT S/ACHATS 0  0 2 418 - 2 418 
   445662 TVA INTRACOM    18 245 - 18 245 

. Autres 11 954  11 954 34 969 - 23 015 
   467020 TERMES CLIENTS                      3 968  3 968 3 820   148 
   467033 TOTAL DEBIT-DIVERS 7 985  7 985 10 103 - 2 118 
   467080 DEB CRED DIV PORTELLANO    21 046 - 21 046 

Disponibilités 648  648 7 274 - 6 626 
   512000 BANQUE POPULAIRE                       6 488 - 6 488 
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ACTIF  
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 
 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation 

       Brut Amort.dépréc. Net Net  
   530000 CAISSE                              648  648 786 -  138 

Charges constatées d'avance 1 687  1 687 1 570   117 
   486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 1 542  1 542 1 520   22 
   486100 COT FIS ET SOC CONST AVANCE 145  145 50   95 

TOTAL (II) 151 205  151 205 170 195 - 18 990 
      

TOTAL ACTIF (0 à V) 482 606 261 840 220 766 253 187 - 32 421 
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Bilan détaillé (suite) 

Présenté en Euros 

PASSIF 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation 

    Capitaux Propres    
Capital social ou individuel (dt versé :  Euros) 7 622 7 622  

   101000 CAPITAL                             7 622 7 622  
Réserve légale 762 762  

   106100 RESERVE LEGALE                      762 762  
Report à nouveau 42 689 26 372   16 317 

   110000 REPORT A NOUVEAU(SOLDE CREDIT)      42 689   42 689 
   119000 REPORT A NOUVEAU(SOLDE DEBIT.)       26 372 - 26 372 

Résultat de l'exercice 34 879 16 318  18 561 
Subventions d'investissement 6 315 21 938 - 15 623 

   131702 SUBV AIDE INVEST TOTAL              60 000 60 000  
   131703 SUB AIDE CPDC 48 116 48 116  
   139170 SUBV EQUIP ENTRE ORGANISME          -101 801 -86 178 - 15 623 

TOTAL (I) 92 268 73 012  19 256 
        Provisions    
    Emprunts et dettes    

. Emprunts 29 992 43 718 - 13 726 
   164104 REMB PRET 2009 2 909 6 718 - 3 809 
   164200 PRET ARTISAN 1583.17 24 339 34 256 - 9 917 
   164550 CAUTION RECU TOTAL 2 744 2 744  

. Découverts, concours bancaires 39 548 30 000  9 548 
   512000 BANQUE POPULAIRE                    9 548   9 548 
   519000 EFFET CREDIT 30 000 30 000  

Associés 21 271 39 078 - 17 807 
   455100 COMPTE COURANT                      21 271 39 078 - 17 807 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 21 358 28 937 - 7 579 
   401000 FOURNISSEURS 21 358 28 937 - 7 579 

. Personnel 5 323 2 591  2 732 
   421002 SOULE NICOLE                         723 -  723 
   421003 SALAIRE HELENE 315 315  
   421204 DARBUS SEVERINE 941 791   150 
   428600 COT FIS TNS A PAYER 4 067 763  3 304 

. Organismes sociaux 832 1 799 -  967 
   431000 URSSAF                              298 1 142 -  844 
   437100 IRSA                                355 657 -  302 
   437300 CMCACM IRP AUTO                     179    179 

. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires 8 128 31 790 - 23 662 
   445250 TVA DUE / ACHATS INTRACOM  19,6%  18 245 - 18 245 
   445510 TVA A DECAISSER 2 010 1 362   648 
   445511 TVA A REGULARISER 147    147 
   445770 TVA COLLECTEE 20% 5 201 4 285   916 
   445800 TVA A REGULARISER 770 7 897 - 7 127 

. Autres impôts, taxes et assimilés 2 047 2 262 -  215 
   448600 ETAT CHARGES A PAYER 2 047 2 262 -  215 

TOTAL (IV) 128 498 180 175 - 51 677 
    

TOTAL PASSIF (I à V) 220 766 253 187 - 32 421 
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SARL LE RELAIS DE 
L'HORIZON 

Compte de résultat détaillé 
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Compte de résultat détaillé 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

        France Exportations Total Total   

Ventes de marchandises 451 637  451 637 512 110 - 60 473 -11,81 
   707011 VENTE PIECES ACC 20% 103 104  103 104 95 409  7 695 8,07 
   707110 VENTE VEHICULE MARGE 73 920  73 920 67 830  6 090 8,98 
   707111 VENTE VEHICULE 20% 250 374  250 374 329 046 - 78 672 -23,91 
   707320 VENTE FIOUL 20% 24 239  24 239 19 825  4 414 22,26 

Production vendue services 120 082  120 082 101 585  18 497 18,21 
   706010 VENTE PREST SERVICE 20% 48 594  48 594 35 886  12 708 35,41 
   706011 COMM TOTAL 20% 66 717  66 717 65 187  1 530 2,35 
   708000 PRODUITS ACCESSOIRES       536  536 512   24 4,69 
   708010 P ACTIVITE ANNEXE MAISON B 2 900  2 900   2 900 N/S 
   708200 COMMISSIONS FIAT           166  166    166 N/S 
   708220 AIDE TOTAL 961  961    961 N/S 
   708230 C° CREDIT VEHICULE 208  208    208 N/S 

Chiffre d'affaires Net 571 719  571 719 613 695 - 41 976 -6,84 

 
 Présenté en Euros 

 
Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

     
Reprises sur dépréc., prov. et amort., transf. ch. 3 572 18 025 - 14 453 -80,18 

   781730 REPRISE PROV STOCK ET EN COURS  13 608 - 13 608 -100 
   791000 TRANSFERT DE CHARGES                2 364 341  2 023 593,26 
   791200 TRANSF CHARGES D'ASSURANCES  2 300 - 2 300 -100 
   791220 TRANSFERT DE CHARGES AIDE SALAIRES  1 776 - 1 776 -100 
   791400 TRANSF CHARGES SOCIAL  1 208   1 208 N/S 

Autres produits 3 4 -  1 -25,00 
   758100 PDT S/OPERAT GESTION 3 4 -  1 -25,00 

Total des produits d'exploitation 575 294 631 723 - 56 429 -8,93 
Achats de marchandises (y compris droits douane) 429 672 473 356 - 43 684 -9,23 

   607000 ACHAT MARCHANDISES PIECES           71 259 69 551  1 708 2,46 
   607030 ACHAT V.N 236 421 327 821 - 91 400 -27,88 
   607040 ACHAT VEHICULES OCCASIONS           98 550 59 500  39 050 65,63 
   607100 ACHAT CONSOMMABLE                   1 329 429   900 209,79 
   607310 ACHAT FIOUL 22 113 16 055  6 058 37,73 

Variation de stock (marchandises) -36 266 -4 397 - 31 869 724,79 
   603701 VARIATION STOCK VEHICULE            -36 266 -4 397 - 31 869 724,79 

Variation de stock mat. premières et autres approv. -419 944 - 1 363 144,39 
   603100 VARIATIONS STOCK MATIERE CONSO      -419 944 - 1 363 144,39 

Autres achats et charges externes 67 005 59 582  7 423 12,46 
   604000 SOUS-TRAITANCE GENERALE             9 087 4 570  4 517 98,84 
   606110 ACHAT FOURNIT ELECTRICITE 4 149 4 440 -  291 -6,55 
   606130 ACHAT FOURNIT GAZ & COMBUSTIBLES 3 000 2 343   657 28,04 
   606200 CARBURANT                           172    172 N/S 
   606300 ACHATS FOURNIT ENTRET PETIT EQUIPEMENT 5 908 2 024  3 884 191,90 
   606301 PETIT ACHATS TRAVAUX  4 118 - 4 118 -100 
   606400 ACHATS FOURNIT ADMINISTRATIVES 336 840 -  504 -60,00 
   606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES      1 466 974   492 50,51 
   611000 SERVICE EXTERIEUR                   1 559 1 140   419 36,75 
   612000 MAINTENANCE                         6 290 4 620  1 670 36,15 
   613000 LOCATION                            5 826 3 542  2 284 64,48 
   613001 LEASING TWINGO 1 074   1 074 N/S 
   613010 LOCATION UB EBOX X800 AD            166 181 -  15 -8,29 
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Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

        613020 LOCATION DIVERS  369 -  369 -100 
   615000 ENTRETIEN ET REPARATION             3 185 4 282 - 1 097 -25,62 
   615610 MAINTENANCE LOGICIEL  864 -  864 -100 
   616000 ASSURANCES 3 985 3 596   389 10,82 
   616010 GARANTIE 1 AN AUTOMOBILE            1 822 1 522   300 19,71 
   616020 ASSURANCE FRUCTI HOMME              140 140  0,00 
   616030 ASSURANCE PROTECTION JURI 539 539  0,00 
   618300 ABONEMENT DOCUMENTATION             428 398   30 7,54 
   622100 COMMISSIONS ET COURTAGES S/ACH      266 4 754 - 4 488 -94,40 
   622200 COMMISSIONS CEGC  460 -  460 -100 
   622211 COMMISSION DIVERSE AUTO  168 -  168 -100 
   622600 HONORAIRES COMPTABLE 2 613 2 797 -  184 -6,58 
   622601 HONORAIRES JURIDIQUE 586 525   61 11,62 
   622603 HONORAIRES SOCIAL 423 607 -  184 -30,31 
   622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX 150 43   107 248,84 
   623000 ANNONCES ET INSERTIONS              1 821 746  1 075 144,10 
   623400 CADEAUX                              36 -  36 -100 
   624100 FRAIS S TRANSPORT                   4 399 2 444  1 955 79,99 
   625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1 322 394   928 235,53 
   625700 FRAIS DE RECEPTIONS                  15 -  15 -100 
   626000 FRAIS POSTAUX 1 407 1 446 -  39 -2,70 
   627000 FRAIS BANCAIRES                     3 674 2 147  1 527 71,12 
   627500 FRAIS BANCAIRES 786 2 129 - 1 343 -63,08 
   628110 DONS COTISATIONS 427 367   60 16,35 

Impôts, taxes et versements assimilés 9 141 8 307   834 10,04 
   631200 TAXE APPRENTISAGE -14 85 -  99 116,47 
   633300 FORMATION CONTINUE                  83 132 -  49 -37,12 
   635000 IMPOTS ET TAXES 2 577 2 504   73 2,92 
   635111 CFE 2 252 2 383 -  131 -5,50 
   635112 CVAE 261 261  0,00 
   635120 TAXE FONCIERE 2 834 2 947 -  113 -3,83 
   637800 TAXES DIVERSES 1 147   1 147 N/S 
   638000 TAXES DIVERSES  -6   6 -100 

Salaires et traitements 63 729 60 469  3 260 5,39 
   641000 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMM.      13 464 12 537   927 7,39 
   641010 INDEMENITES JOURNALIERES  749 -  749 -100 
   641012 INDEMNITES   248 -  248 -100 
   641100 RENUMERATION DUES 24 000 25 000 - 1 000 -4,00 
   641111 CFE 86    86 N/S 
   641112 CSG DEDUCTIBLE 4 975 3 833  1 142 29,79 
   641115 RSI A PAYER 17 609 15 510  2 099 13,53 
   641131 RSI CONJOINT 3 595 3 475   120 3,45 
   641200 CONGES PAYES  -883   883 -100 

Charges sociales 11 455 10 065  1 390 13,81 
   645000 CHARGES SOCIALES                    2 290 3 157 -  867 -27,46 
   646010 AVA (RETRAITE)                      1 800 1 800  0,00 
   646610 LOI MADELIN INDEMINTES JOURNAL      5 699 5 273   426 8,08 
   646620 LOI MADELIN SANTE 1 332   1 332 N/S 
   647500 MEDECINE DU TRAVAIL                 334 82   252 307,32 
   648200 PROV CS S/CP  -247   247 -100 

Dotations aux amortissements sur immobilisations 20 688 23 061 - 2 373 -10,29 
   681100 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS        20 688 23 061 - 2 373 -10,29 

Autres charges 493 2   491 N/S 
   654100 PERTE S/CREANCE IRRECOUVR 159    159 N/S 
   658100 CHARGE S/OPE DE GESTION 334 2   332 N/S 

Total des charges d'exploitation 565 499 631 389 - 65 890 -10,44 
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Exercice clos le 
30/09/2018 

(12 mois) 

 Exercice précédent 
30/09/2017 

(12 mois) 
Variation % 

          
RESULTAT D'EXPLOITATION 9 796 334  9 462 N/S 

Intérêts et charges assimilées 1 221 1 755 -  534 -30,43 
   661160 INTERETS EMPRUNTS 672 859 -  187 -21,77 
   661600 INTERETS BANCAIRES 548 154   394 255,84 
   661601 AGIOS S/EFFET  741 -  741 -100 

Total des charges financières 1 221 1 755 -  534 -30,43 
     

RESULTAT FINANCIER -1 221 -1 755   534 30,43 
     

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 8 575 -1 421  9 996 703,45 

Produits exceptionnels sur opérations en capital 26 304 17 873  8 431 47,17 
   775100 PDT S/OPERATION DE CESSIO 10 681   10 681 N/S 
   777000 QUOTE PART DES SUBV EQUIPEMENT      15 623 17 873 - 2 250 -12,59 

Total des produits exceptionnels 26 304 17 873  8 431 47,17 
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion  135 -  135 -100 

   671200 AMENDES ET PENALITES NON DED   135 -  135 -100 
Total des charges exceptionnelles  135 -  135 -100 

     
RESULTAT EXCEPTIONNEL 26 304 17 738  8 566 48,29 

Total des Produits 601 598 649 596 - 47 998 -7,39 
     Total des charges 566 719 633 279 - 66 560 -10,51 
     

RESULTAT NET 34 879 16 318  18 561 113,75 
 



 SARL LE RELAIS DE L'HORIZON STATION SERVICE RN 135 65460 BAZET  

  @COM Sofec-Bigorre LOURDES Page 29 

 

SARL LE RELAIS DE 
L'HORIZON 

Soldes interm gestion 
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Soldes interm gestion 
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SARL LE RELAIS DE 
L'HORIZON 

Etats fiscaux 
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Etats fiscaux 
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